
Damhaven 3B, 1.tv. . DK-7100 Vejle . Tel. +45 7585 7333
panter@panterrejser.dk . PanterRejser.dk

4-dages busrejse inkl. udflugter og ”all inclusive mini”
Fra mandag d. 27. april til torsdag d. 30. april 2026
At stå på Rådhuspladsen i Goslar omgivet af middelalderlige bindingsværkshuse og 
lytte til det berømte klokkespil er indbegrebet af den stemning og charme, som 
Harzen gennem generationer har fortryllet sine turister med. Læg dertil et 
landskab, der hæver sig over de omliggende regioner og byder på skovklædte 
bjerge, romantiske dale, bugtede floder og rislende vandfald - og billedet af Harzen 
er fuldt udfoldet som et af Tysklands mest populære turistmål. 
Vi bor i den hyggelige by Hahnenklee, der ligger ved Bocksberg i hjertet af Harzen 
med smuk natur og sø lige uden for døren. Bjerget Bocksberg kan forceres til fods 
eller med svævebane. Hahnenklee er kendt som både ferie- og kurby på grund af 
det gode klima og områdets mange vandrestier.

Inkl. i prisen 

✓ Kørsel i moderne 4* turistbus

✓ Dygtig og rutineret chauffør

✓ Alle regler om køre- og hviletid overholdes

✓ Buskørsel i forbindelse med udflugter

✓ Frokost undervejs på udrejsedagen 

✓ Dansk rejseleder

✓ 3 overnatninger på Carea Residenz Hotel Harzhöhe

✓ 3 x morgenbuffet

✓ 3 x middag / buffet

✓ 3 x selvsmurt frokostpakke

✓ Øl, vin og vand på hotellet fra 10.00 til 20.00 (udvalgte drikkevarer)

✓ Goslar set fra minitog

✓ Togtur med Harzer Schmalspurbahn

✓ Afgifter, udvidet ansvarsforsikring og bidrag til Rejsegarantifonden

Pris
Pr. person i dobbeltværelse Kr.  3.999,-

Tillæg for enkeltværelse Kr.     600,-

Opsamlingstider
Afgang kl. 08:00 fra Ringvejen 1, 7300 Jelling
Afgang kl. 08:45 fra Bilka, 7300 Vejle (Parkeringsplads længst væk fra Bilka)
Afgang kl. 09:00 fra Borgvold, 7100 Vejle
Hjemkomst først på aftenen.

Tilmelding ved henvendelse til Panter Rejser, senest 1. marts 2026

Casper Bønke mail: casper@panterrejser.dk eller telefon 75 85 73 33. Oplys 
venligst, hvilken tur I ønsker at tilmelde jer.

Betaling
Panter Rejser fremsender rejsebevis med oplysninger om depositum kr. 1.000,- der betales inden 8 dage efter 
modtagelse af rejsebevis og restbeløbet betales senest 60 dage før afrejse. 

Vi anbefaler at man tegner afbestillings og rejseforsikring. Kan bestilles hos eget forsikringsselskab eller Panter 
Rejser (Europæiske Rejseforsikring).  Forbehold for ændringer i programmet.  Panter Rejsers generelle 
bestemmelser er gældende. Panter Rejser er teknisk arrangør og medlem af Rejsegarantifonden nr. 1524 
Rejsebevis sendes gratis pr. mail eller almindelig post, Quickbrev kr. 50,-

-Seniorer Vejle og Seniorsang Jelling

Bjergtagende Harzen
- skøn natur med masser af historie

Spændende 

udflugtsprogram 

og mange 
oplevelser

mailto:casper@panterrejser.dk


Højdepunkter

✓ Oplevelser på både ud- og hjemrejse
✓ Scharnebeck skibselevator
✓ Goslar - middelalderlig charme
✓ Bimmelbahn – minitog i Goslar
✓ Gustav Adolf Stavkirken
✓ Wernigerode - den farverige by i Harzen
✓ Stolberg med rådhuset ”uden” trapper
✓ Togtur Wernigerode – Drei Annen Hohne

Hotel CAREA Residenz Harzhöhe

Ligger i grønne omgivelser, for foden af 
Bocksberg på et 640 meter højt plateau.  

Hotellet tilbyder reception, bar, 
restaurant, wellness, pool og elevator til 
alle etager.  Alle værelser er komfortabelt 
indrettet med eget bad/toilet, hårtørrer, 
tv, telefon og balkon. Gratis trådløst 
internet i hotellets fællesarealer.

1. dag: Via Lauenburg, Üelzen til Harzen

Efter opsamling kl. 08:00 i Jelling sætter vi kursen mod Tyskland og Harzen. Vel 
ankommet til Tyskland, gør vi holdt for at se den fantastiske skibselevator 
Scharnebeck, hvor skibene hæves over 30 meter! 

Vi indtager vores frokost på en hyggelig restaurant og fortsætter over heden mod 
Harzen og vores hotel i Hahnenklee. Alt efter tidsplanen holder vi pause i Üelzen 
og ser den berømte banegård bygget af kunstneren og arkitekten Friedensreich 
Hundertwasser – et af de få steder i Tyskland, hvor der er kø til herretoilettet.

Sidst på eftermiddagen ankommer vi til hotellet hvor værelser og middagen 
inklusive drikkevarer venter.

2. dag: Bimmelbahn, Goslar, Torfhaus og Gustav Adolf stavkirken 

Dagens udflugt starter i Goslar. Her tager vi plads i ”Bimmelbahn”, et lille tog der 
tager os på en 6,5 km tur rundt i Goslar. Efterfølgende skal vi på en kort 
byvandring. Her ser vi nærmere på den gamle ”Altstadt” med ca. 1.000 
bindingsværkshuse, rådhuset og det berømte klokkespil. 

Der bliver tid på egen hånd inden vi fortsætter vores tur op til Okerstausee. Det 
er en opdæmmet sø og Vestharzens største stillestående vand. Fuldt opdæmmet 
har søen 47,4 millioner kubikmeter vand og vandspejlet måler 230 hektar. Via 
Torfhaus returnerer vi til Hahnenklee, men inden vi returnerer til hotellet, 
besøger vi ”Gustav Adolf Stabkirche” i Hahnenklee. Den blev bygget på kun 10 
måneder fra 1907 – 1908. Træet er af det hjemlige grantræ og kirken er inspireret 
af de norske stavkirker. I stavkirken findes et klokkespil med 49 klokker i tårnet. 
De spiller flere gange om ugen. 

Efter besøget kan man vælge at tage med bussen retur, eller gå det sidste stykke 
til hotellet, hvor middagen inklusive drikkevarer venter.

3. dag: Stolberg, Wernigerode, smuk natur og tur med damptog 

I dag skal vi på en flot panoramatur rundt i det smukke landskab i Harzen. I det 
tidligere Østharzen besøger vi den, for mange, ukendte by Stolberg. Rådhuset i 
Stolberg er ikke som rådhuse er som flest. Den markante bygning følger gaden 
med et knæk, og skal man op på førstesalen foregår det udendørs – rådhuset er 
bygget uden indvendige trapper. Rådhuset blev bygget med afsæt i 
”kalenderen”! 12 døre (måneder), 52 vinduer (uger) og 365 vinduesglas (dage). 
Dette er siden blevet ændret. 

Fra Stolberg fortsætter vi gennem den smukke natur og passerer den store 
Hængebro Titan der fører adrenalinhungrende turister over floden Bode. Vi 
fortsætter vores tur til den smukke gamle by, Wernigerode, med dens flotte 
bindingsværkshuse og smukke rådhus. Her bliver der tid på egen hånd, inden vi 
tager på togtur med den gamle smalspors-veterantogbane op ad Bloksbjerg, på 
tysk “Brocken”, til Drei Annen Hohne, hvor bussen venter. 

Derefter følger smuk tur gennem Elend, med Tysklands mindste Kirke, over den 
forhenværende tysk/tyske grænse gennem Braunlage og retur til Hahnenklee. 

4. dag: Hjemrejse

Efter vi i ro og mag har nydt vores morgenbuffet, sætter vi kursen imod Vejle og 
Jelling, hvor vi forventer at lande først på aftenen.

Diverse

I Tyskland benyttes Euro.
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